

# 30 lat Straży Miejskiej w Darłowie

written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 16 marca 2023



**W czwartek 16 marca 2023 roku w darłowskim ratuszu odbyło się spotkanie Burmistrza Miasta Arkadiusza Klimowicza z byłymi i obecnymi pracownikami darłowskiej Straży Miejskiej. Okazją było 30-lecie istnienia tej instytucji.**

Podczas spotkania Burmistrz Miasta Arkadiusz Klimowicz złożył podziękowania i gratulacje, a także podkreślił, że istnienie Straży Miejskiej przez tak długi czas jest dowodem na jej skuteczność i konieczność funkcjonowania. Burmistrz wyraził również wdzięczność i uznanie dla wszystkich funkcjonariuszy za ich trudną i odpowiedzialną pracę, której celem jest nie tylko funkcja ochronna i porządkowa, ale i między innymi prewencyjna.

*Misją Straży Miejskiej Miasta jest odpowiedzialna i profesjonalna służba na rzecz mieszkańców Darłowa, z poszanowaniem godności osobistej każdego człowieka i służebnej roli wobec społeczeństwa – mówił podczas spotkania Tomasz Bobin – Sekretarz Miasta Darłowo.*

*- Straż Miejska pracując na rzecz mieszkańców, współpracuje z innymi służbami oraz społecznościami lokalnymi, aby zapewnić jak najlepszą ochronę mieszkańcom oraz dbać o rozwój miasta – uzupełniał Rafał Nagórski – Zastępca Burmistrza.*

*- Jesteście tu potrzebni! – zakończył obecny również na spotkaniu Czesław Woźniak – Przewodniczący Rady Miejskiej.*

Straż Miejska w Darłowie została powołana Zarządzeniem Nr 2/93 Burmistrza Miasta

Darłowa z dnia 26 lutego 1993 r. Zarządzenie zostało wprowadzone w życie 1 marca 1993 r. Obecnie w darłowskiej straży zatrudnionych jest 7 osób, w tym pięciu strażników miejskich i dwóch pracowników administracyjnych. Funkcjonariusze Straży Miejskiej pełnią służbę w systemie zmian: od godz. 7.00 do 15.00 oraz od 14.00 do 22.00. W okresie sezonu letniego strażnicy pracują również podczas weekendów w godz. od 14.00 do 22.00.

Zadania Straży Miejskiej w Darłowie są bardzo zróżnicowane. Jej podstawowym celem jest dbanie o porządek i bezpieczeństwo na terenie miasta, a także ochrona mienia komunalnego. Funkcjonariusze pełnią także dyżury podczas imprez masowych i imprez kulturalnych, kontrolują przestrzeganie przepisów i nakazów oraz egzekwują opłaty za parkowanie. Ważnym elementem pracy straży miejskiej jest również profilaktyka i edukacja, w ramach której organizowane są różnego rodzaju kampanie społeczne.

Od lat Straż Miejska w Darłowie skutecznie realizuje swoje zadania, co potwierdzają liczne osiągnięcia. Funkcjonariusze tej instytucji zapobiegli wielu kradzieżom oraz aktom wandalizmu, a także zabezpieczyli niebezpieczne substancje. Wszystkie te działania przyczyniają się do poprawy bezpieczeństwa i jakości życia mieszkańców Darłowa.

30-lecie straży miejskiej w Darłowie to okazja do refleksji nad jej rolą i znaczeniem dla miasta i jego mieszkańców. Instytucja ta od lat skutecznie dba o porządek i bezpieczeństwo na terenie miasta, zapewniając poczucie bezpieczeństwa i komfortu życia. Dzięki pracy funkcjonariuszy Straży Miejskiej Darłowo jest jednym z najbezpieczniejszych miast w regionie.

Gratulujemy 30-lecia i życzymy dalszych sukcesów!





































